

RECEBEMOS DE S D F GRAFICA & EDITORA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº 000.001.412

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1



**S D F GRAFICA & EDITORA
LTDA**

AV IRMA MARIA BERNARDA, 520 - - CENTRO, Salto do Lontra, PR - CEP: 85670000 - Fone/Fax: 4635381812

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.001.412
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
4116 0905 0334 3400 0292 5500 1000 0014 1218 0007 2603

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141160145214106 - 14/09/2016 17:01

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9031689004

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
05.033.434/0002-92

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO LONTRA

CNPJ/CPF
76.205.707/0001-04

DATA DA EMISSÃO
14/09/2016

ENDEREÇO
RUA RIO GRANDE DO SUL, 975 -

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
85670-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA
14/09/2016

MUNICÍPIO
Salto do Lontra

FONE/FAX

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA
16:41

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS
0,00

VALOR DO ICMS
0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST
0,00

VALOR DO ICMS ST
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.711,00

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
2.711,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	
064	FICHA BIBLIOTECA FTO 32 - PAPEL CARTOLINA 180G - COR 1X1	48202000	0102	5101	UN	1.000,0000	0,1300	130,00						
019	FICHA CADASTRO BIBLIOTECA - FTO 32 - PAPEL CARTOLINA 180G - COR 1X1	48202000	0102	5101	UN	1.000,0000	0,1300	130,00						
018	ENVELOPES BIBLIOTECA FTO 09 - PAPEL CARTOLINA 180G - COR 1X0	48202000	0102	5101	UN	1.000,0000	0,2000	200,00						
014	PASTAS INDIVIDUAIS FTO 02 - PAPEL CARTOLINA 180G - COR 1X0	48202000	0102	5101	UN	500,0000	0,8900	445,00						
058	FOLHAS RESUMO MENSAL - FTO 08 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X0	48202000	0102	5101	UN	1.000,0000	0,1200	120,00						
03	ENVELOPE OFICIO 11X22 - COR 1X0	48202000	0102	5101	UN	1.000,0000	0,1400	140,00						
063	ENVELOPES 18X24 - COR 1X0	48202000	0102	5101	UN	500,0000	0,3500	175,00						
01	ENVELOPE 26X36 - COR 1X0	48202000	0102	5101	UN	500,0000	0,4300	215,00						
088	CARIMBO TRODAT AUTOTINTAVEL - 4913	96110000	0102	5101	UN	5,0000	44,0000	220,00						
023	CARIMBO TRODAT AUTOTINTAVEL - 4916	96110000	0102	5101	UN	3,0000	50,0000	150,00						
088	CARIMBO TRODAT AUTOTINTAVEL REDONDO - 46045	96110000	0102	5101	UN	3,0000	45,0000	135,00						
089	CARIMBO TRODAT AUTOTINTAVEL - 4928	96110000	0102	5101	UN	5,0000	63,0000	315,00						
103	TINTA PARA CARIMBO	96110000	0102	5101	UN	6,0000	20,0000	120,00						
02	ENVELOPE 31X41 COR 1X0	48202000	0102	5101	UN	300,0000	0,7200	216,00						

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
1035/04

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE S D F GRAFICA & EDITORA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº 000.001.413
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



S D F GRAFICA & EDITORA LTDA

AV IRMA MARIA BERNARDA, 520 - - CENTRO, Salto do Lontra, PR - CEP: 85670000 - Fone/Fax: 4635381812

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída
Nº 000.001.413
SÉRIE: 1
Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
4116 0905 0334 3400 0292 5500 1000 0014 1310 0003 6405

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141160145237563 - 14/09/2016 17:20

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9031689004

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
05.033.434/0002-92

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO LONTRA

CNPJ/CPF
76.205.707/0001-04

DATA DA EMISSÃO
14/09/2016

ENDEREÇO
RUA RIO GRANDE DO SUL, 975 -

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
85670-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA
14/09/2016

MUNICÍPIO
Salto do Lontra

FONE/FAX

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA
17:04

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS
0,00

VALOR DO ICMS
0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST
0,00

VALOR DO ICMS ST
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.733,00

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
2.733,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
052	FOLHAS BOLETIM DE RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO PCFAD (DENGUE E FEBRE AMARELA) FTO 09 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X0	48202000	0102	5101	UN	1.000,0000	0,1200	120,00					
0325	FOLHAS RESUMO DO RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO PCFAD (DENGUE E FEBRE AMARELA) FTO 09 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X0	48202000	0102	5101	UN	1.000,0000	0,1200	120,00					
045	FOLHAS PROG. NACIONAL DE CONT. A DENGUE PNCD REG. DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL FTO 09 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X0	48202000	0102	5101	UN	2.000,0000	0,1400	280,00					
203	ADESIVO OVAL 6.5X6.5CM COLORIDO (DENGUE) FTO 96 - PAPEL ADESIVO COR 4X0	48202000	0102	5101	UN	2.500,0000	0,1000	250,00					
079	FOLHAS PROGRAMA CONTROLE FEBRE AMARELA E DENGUE FICHA DE VISITA - FTO 15 - PAPEL CARTOLINA 180G - COR 1X0	48202000	0102	5101	UN	2.000,0000	0,1500	300,00					
122	FICHA INSPEÇÃO SANITÁRIA - FTO 09 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X1	48202000	0102	5101	UN	2.000,0000	0,1200	240,00					
04	FOLHAS TIMBRADAS COLORIDAS - FTO 9 - PAPEL SULFITE 75G - COR 4X0	48202000	0102	5101	UN	2.000,0000	0,1000	200,00					
05	PASTAS COLORIDAS FTO 04 - PAPEL TRIPLEX 300G - COR 4X0	48202000	0102	5101	UN	200,0000	0,9000	180,00					
022	CARIMBO TRODAT AUTOTINTAVEL - 4911	96110000	0102	5101	UN	3,0000	30,0000	90,00					
023	CARIMBO TRODAT AUTOTINTAVEL - 4912	96110000	0102	5101	UN	8,0000	35,0000	280,00					
089	CARIMBO TRODAT AUTOTINTAVEL - 4926	96110000	0102	5101	UN	3,0000	65,0000	195,00					
103	TINTA PARA CARIMBO	96110000	0102	5101	UN	3,0000	20,0000	60,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
1035/04

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

 S D F GRAFICA & EDITORA LTDA AV IRMA MARIA BERNARDA, 520 - - CENTRO, Salto do Lontra, PR - CEP: 85670000 - Fone/Fax: 4635381812		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.413 SÉRIE: 1 Página 2 de 2		CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4116 0905 0334 3400 0292 5500 1000 0014 1310 0003 6405 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora									
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160145237563 - 14/09/2016 17:20									
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9031689004		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 05.033.434/0002-92									
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
088	CARIMBO TRODAT AUTOTINTAVEL - 4915	96110000	0102	5101	UN	3,0000	46,0000	138,00					
05	PASTAS COLORIDAS FTO 03 (SANFONA) PAPEL TRIPLEX 300G - COR 4X0	48202000	0102	5101	UN	200,0000	1,4000	280,00					

RECEBEMOS DE S D F GRAFICA & EDITORA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.001.414
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 S D F GRAFICA & EDITORA LTDA AV IRMA MARIA BERNARDA, 520 - - CENTRO, Salto do Lontra, PR - CEP: 85670000 - Fone/Fax: 4635381812		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.414 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4116 0905 0334 3400 0292 5500 1000 0014 1410 0000 6007 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160145252539 - 14/09/2016 17:33	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9031689004	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 05.033.434/0002-92	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO LONTRA		76.205.707/0001-04	14/09/2016
ENDEREÇO RUA RIO GRANDE DO SUL, 975 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85670-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 14/09/2016
MUNICÍPIO Salto do Lontra	FONE/FAX	UF PR	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 17:22

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00		0,00	0,00	0,00	1.615,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.615,00		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
				0 - Emitente				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO			

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	
0200	BLOCOS REQUISIÇÃO DE RESULTADOS DE EXAMES - FTO 32 - PAPEL SULFITE 63G - 50X3 - COR 1X0 CARBONO	48202000	0102	5101	UN	100,0000	3,3500	335,00						
073	BLOCOS RECEITUÁRIO PLANTÃO MÉDICO - FTO 18 - PAPEL SULFITE 63G 100X1 - COR 1X0	48202000	0102	5101	UN	100,0000	3,0000	300,00						
086	BLOCOS DE RECEITUÁRIO MÉDICO FTO 16 - PAPEL SULFITE 63G - 100X1 - COR 1X0	48202000	0102	5101	UN	200,0000	2,6000	520,00						
065	FOLHAS DE CONSULTA - FTO 09 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X0	48202000	0102	5101	UN	2.000,0000	0,1100	220,00						
080	FOLHAS LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR - FTO 09 - PAPEL SULFITE 75G - COR 1X0	48202000	0102	5101	UN	2.000,0000	0,1200	240,00						

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		1035/04				

DADOS ADICIONAIS		INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		RESERVADO AO FISCO	

RECEBEMOS DE S D F GRAFICA & EDITORA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.001.415
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 S D F GRAFICA & EDITORA LTDA AV IRMA MARIA BERNARDA, 520 - - CENTRO, Salto do Lontra, PR - CEP: 85670000 - Fone/Fax: 4635381812		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.415 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4116 0905 0334 3400 0292 5500 1000 0014 1511 0000 5034 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160145261718 - 14/09/2016 17:41
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9031689004	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 05.033.434/0002-92	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO LONTRA		CNPJ/CPF 76.205.707/0001-04	DATA DA EMISSÃO 14/09/2016
ENDEREÇO RUA RIO GRANDE DO SUL, 975 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85670-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 14/09/2016
MUNICÍPIO Salto do Lontra	FONE/FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 17:35

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.292,50	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.292,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
106	BLOCOS DE CONTROLE DE HORAS MÁQUINAS - FTO 24 - PAPEL COPIATIVO 50X2 - COR 1X0	48202000	0102	5101	UN	25,0000	6,3000	157,50					
111	BLOCOS PROGRAMA MÁQUINA NA MINHA PROPRIEDADE - FTO 32 - PAPEL COPIATIVO 50X2 - COR 1X0	48202000	0102	5101	UN	25,0000	3,4000	85,00					
107	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE PASSAGENS FTO 32 - PAPEL COPIATIVO 50X2 - COR 1X0	48202000	0102	5101	UN	50,0000	3,8000	190,00					
04	FOLHAS TIMBRADAS COLORIDAS - FTO 9 - PAPEL SULFITE 75G - COR 4X0	48202000	0102	5101	UN	15.000,0000	0,1000	1.500,00					
02	ENVELOPE 31X41 - COR1X0	48202000	0102	5101	UN	500,0000	0,7200	360,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1035/04	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO